

**Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Pořadové číslo:

**INFO/36/2020**

Ze dne:

**20.10.2020**

Městský úřad Kutná Hora  
Havlíčkovo náměstí 552/1  
284 01 Kutná Hora

Dobrý den,

obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí informací pro zpracování mé bakalářské práce na téma - Využití služebního psa obecní policií. Tuto práci píši jako studentka třetího ročníku Policejní akademie České republiky v Praze, na Fakultě bezpečnostně právní, Katedře policejních činností.

O poskytnutí informací Vás žádám na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to konkrétně k níže uvedeným otázkám:

- zda vedete evidenci sloužících psů obecní (městské) policie v jednotlivých obcích se zřízenou obecní (městskou) policií v okrese Kutná Hora, popř. o jaké obce se jedná
- jaký je aktuální počet služebních psů u obecní (městské) policie (včetně druhů plemen) v jednotlivých obcích okrese Kutná Hora
- kdo zajišťujete výcvik služebních psů u obecní (městské) policie
- zda evidujete výcviková střediska pro služební psy obecní (městské) policie, popř. kde
- kdo zajišťuje školení a výcvik psovodů obecní (městské) policie
- k jakému účelu se služební psi u obecní (městské) policie využívají
- zda lze využít služebních psů obecní (městské) policie při spolupráci s jinými složkami IZS

Předem moc děkuji za Váš čas a odpověď.

V Kutné Hoře dne 20.10.2020.



**Město Kutná Hora**

Městská policie Kutná Hora

sídlu odboru: Havlíčkovo náměstí 87/12, 284 01 Kutná Hora

tel.: 327 710 130, IČ: 00236195

Váš dopis ZN.: MKH/131628/2020

Adresát:

Č.j.: MKH/139790/2020



Vyřizuje: Bc. Boris Doubrava  
Tel.: 327710132  
E-mail: doubrava@mu.kutnahora.cz  
Datum: 11.11.2020

**Věc: Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vaše žádost ze dne 20. 10. 2020 o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, byla zaevidována ve spisové službě města pod Č.j. MKH/131628/2020.

**Odpovědi k dotazům:**

1. Město Kutná Hora nevede v rámci okresu (ORP) evidenci psů zařazených k výkonu činnosti u obecní policie v jednotlivých obcích.
2. Městská policie v současné době disponuje jedním psodovem a jedním služebním psem (belgický ovčák malinois).
3. Průběžný výcvik služebního psa je zajištěn psodovem městské policie Kutná Hora, který je figurantem I. třídy v organizaci Českého kynologického svazu. Dále se psodov se služebním psem účastní společného výcviku s příslušníky Policie ČR z výcvikového střediska služebních psů Býchory v okrese Kolín.
4. Město Kutná Hora nevede v rámci okresu (ORP) evidenci výcvikových středisek pro služební psy obecních policií.
5. Odpověď stejná viz bod 3.
6. Služební pes je primárně využíván v rámci hlídkové noční služby při dohledu nad místními záležitostmi veřejného pořádku. Důraz je kladen na pěší výkon služby v okrajových částech města (parky, zahrádkářské kolonie atd.).
7. Městská policie Kutná Hora úzce spolupracuje s místním obvodním oddělením Policie ČR. Žádostem o součinnost, poskytnutí psodova městské policie se služebním psem, je vyhověno.

Bc. Boris Doubrava  
zástupce velitele městské policie